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PRIEMONĖS NUMATYTOS 2015 M. ATLIKTOS VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS VEIKLOS SRIČIŲ (susitarimo dėl mokesčio 

dydžio instituto, įtvirtinto Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 71 straipsnyje, įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje, 

mokestinės paskolos sudarymo ir jos vykdymo priežiūros Valstybinėje mokesčių inspekcijoje, operatyvios kontrolės srities) ANTIKORUPCINĖS 

ANALIZĖS IR VERTINIMO METU NUSTATYTAM KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUI (nepakankamas teisinis reglamentavimas), 

ŠALINTI 

Eil.

Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1. Pateikti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai (toliau – LR FM) pasiūlymą 

dėl Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo (toliau – MAĮ) 

71 straipsnio papildymo nuostata, kad, 

inicijavus susitarimo pasirašymo 

procedūrą, stabdomas kitų, tuo pačiu 

metu vykdomų procedūrų vykdymas bei 

jų terminų skaičiavimas. 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

susitarimų su mokesčių 

mokėtojais dėl mokesčio 

ir su juo susijusių sumų 

dydžio pasirašymo 

pagrįstumui bei 

tikslingumui vertinti 

nuolatinė darbo grupė 

(toliau – Darbo grupė) 

2015 m. IV ketv. Imperatyviai reglamentavus, kad, 

inicijavus pasirašymo procedūrą, 

stabdomas kitų, tuo pačiu metu 

vykdomų procedūrų ir jų terminų 

skaičiavimas, bus sudarytos 

vienodos sąlygos subjektams, su 

kuriais susijęs MAĮ 71 straipsnio 

nuostatų įgyvendinimas, taip pat 

didinamas šios procedūros 

skaidrumas ir sumažinta tikimybė 

korupcijos apraiškoms kilti. 

Parengtas ir LR FM 

pateiktas pasiūlymas dėl 

Lietuvos Respublikos 

mokesčių administravimo 

įstatymo 71 straipsnio 

papildymo. 

2. Atnaujinti Mokesčių administratoriaus 

ir mokesčių mokėtojo susitarimo dėl 

mokesčio ir su juos susijusių sumų 

dydžio pasirašymo taisykles, patvirtintas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2004 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-210 

„Dėl Mokesčių administratoriaus ir 

mokesčių mokėtojo susitarimo dėl 

mokesčio ir su juos susijusių sumų 

Darbo grupė 2016 m. I ketv. Atnaujintos Susitarimo pasirašymo 

taisyklės, detalizuojant / 

konkretizuojant atliktinus 

veiksmus, numatant atitinkamus 

atliktinų veiksmų terminus, 

padidins šioje srityje atliekamų 

veiksmų skaidrumą, efektyvumą, 

sumažins sąlygas korupcijos 

apraiškoms atsirasti. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas viešojo 

administravimo 

dokumentas. 
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dydžio pasirašymo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Susitarimo 

pasirašymo taisyklės), konkretizuojant 

atliktinus veiksmus, numatant 

atitinkamus atliktinų veiksmų terminus. 

3. Patikslinti Darbo organizavimo 

priimant sprendimus dėl susitarimo su 

mokesčių mokėtoju dėl mokesčio ir su 

juo susijusių sumų dydžio pasirašymo 

pagrįstumo ir tikslingumo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-283 „Dėl 

Darbo organizavimo priimant 

sprendimus dėl susitarimo su mokesčių 

mokėtoju dėl mokesčio ir su juo 

susijusių sumų dydžio pasirašymo 

pagrįstumo ir tikslingumo taisyklių 

patvirtinimo“ (2010 m. gegužės 10 d. 

įsakymo Nr. V-156 redakcija) (toliau – 

Darbo organizavimo taisyklės), detaliau 

reglamentuojant darbo organizavimo 

tvarką. 

Darbo grupė 2016 m. I ketv. Detaliau reglamentuota darbo 

organizavimo tvarka, priimant 

sprendimus dėl susitarimo su 

mokesčių mokėtoju dėl mokesčio ir 

su juo susijusių sumų dydžio 

pasirašymo pagrįstumo ir 

tikslingumo, užtikrins didesnį šioje 

srityje atliekamų veiksmų 

efektyvumą, skaidrumą, sumažins 

sąlygas korupcijos apraiškoms 

atsirasti. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

4. Patikslinti Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos susitarimų su 

mokesčių mokėtojais dėl mokesčio ir su 

juo susijusių sumų dydžio pasirašymo 

pagrįstumui bei tikslingumui vertinti 

nuolatinės darbo grupės darbo 

reglamentą, patvirtintą Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2010 m. gegužės 4 d. 

įsakymu Nr. V-156 „Dėl Valstybinės 

Darbo grupė 2016 m. I ketv. Detaliau reglamentuoti Darbo 

grupės veiksmai, atliekami 

vadovaujantis Darbo grupės 

reglamentu, užtikrins didesnį šioje 

srityje atliekamų veiksmų 

efektyvumą, skaidrumą, sumažins 

sąlygas korupcijos apraiškoms 

atsirasti. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 
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mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. V-283 „Dėl Darbo grupių 

sudarymo ir darbo organizavimo 

priimant sprendimus dėl susitarimo su 

mokesčių mokėtoju dėl mokesčio ir su 

juo susijusių sumų dydžio pasirašymo 

pagrįstumo ir tikslingumo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – 

Darbo grupės reglamentas), detaliau 

reglamentuojant Darbo grupės 

atliktinus veiksmus, vadovaujantis šiuo 

reglamentu. 

5. Atnaujinti Nepriemokų išieškojimo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2015 m. balandžio 3 d. 

įsakymu Nr. V-136 „Dėl Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2011 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. V-226 „Dėl Nepriemokų 

išieškojimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Nepriemokų 

išieškojimo taisyklės), atsižvelgiant į 

nuo 2015 m. liepos 1 d. įsigaliojusio 

MAĮ VMI priskirtas funkcijas: 

nesumokėtų baudų už administracinius 

teisės pažeidimus administravimas. 

VM prie FM 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas (toliau – 

VMI prie FM NAD) 

2015 m. IV ketv. Atnaujinus Nepriemokų 

išieškojimo taisykles, įtraukiant į 

jas aktualias pasikeitusio teisinio 

reglamentavimo nuostatas dėl VMI 

priskirtos funkcijos — nesumokėtų 

baudų už administracinius teisės 

pažeidimus administravimo, taip 

pat perkeliant VMI prie FM NAD 

direktoriaus ir VMI prie FM NAD 

Mokestinių paskolų sutarčių 

administravimo skyriaus vedėjo 

nurodymais numatytą 

reglamentavimą, susijusį su 

mokestinės paskolos sudarymu, bus 

užtikrintas aktualus Nepriemokų 

išieškojimo taisyklių teisinis 

reglamentavimas, taip pat 

didinamas šioje srityje atliktinų 

veiksmų skaidrumas ir 

efektyvumas. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 
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6. Papildyti Nepriemokų administravimo 

procedūrų vadovą, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2012 m. sausio 

27 d. įsakymu Nr. V-52 „Dėl 

Nepriemokų administravimo procedūrų 

vadovo patvirtinimo“ (toliau – 

Nepriemokų administravimo procedūrų 

vadovas), nesumokėtų baudų už 

administracinius teisės pažeidimus 

administravimo procedūra; pateikti 

nuorodas į aktualias teisės aktų 

nuostatas. 

VMI prie FM NAD 2016 m. I ketv. Papildžius Nepriemokų 

administravimo procedūrų vadovą 

ir reglamentavus jame nesumokėtų 

baudų už administracinius teisės 

pažeidimus administravimo 

procedūrą, taip pat pateikus 

nuorodas į aktualias teisės aktų 

nuostatas, bus užtikrintas aktualus 

teisinis reglamentavimas, 

didinamas šios srities skaidrumas ir 

efektyvumas. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

7. Pateikti LR FM pasiūlymą inicijuoti 

Mokestinės nepriemokos ar baudos už 

administracinį teisės pažeidimą 

mokėjimo atidėjimo arba išdėstymo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1998 m. 

lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 268 „Dėl 

Mokestinės nepriemokos atidėjimo arba 

išdėstymo taisyklių patvirtinimo“, 

papildymą, reglamentuojant mokestinės 

paskolos sutarties įvykdymo anksčiau 

nustatyto termino procedūrą bei 

mokestinės paskolos sutarties įvykdymo 

anksčiau nustatyto termino pasekmes. 

VMI prie FM NAD 2016 m. I ketv. Mokestinės paskolos gavėjas, 

įvykdęs mokestinės paskolos 

sutartį, anksčiau laiko sumokėjęs 

mokestinę nepriemoką, turės teisę į 

tai, kad palūkanos būtų 

skaičiuojamos už faktinį 

naudojimosi mokestine paskola 

laiką, taip pat žinos aiškią sutarties 

įvykdymo anksčiau numatyto 

termino tvarką. 

 

Išsamaus reglamentavimo 

nebuvimas sudaro prielaidas 

subjektams nevienodai taikyti 

esamas teisės aktų nuostatas ir 

nevienodas sąlygas, tokiu būdu 

sudarant prielaidų korupcijos 

rizikos veiksniams atsirasti. 

 

Parengtas ir LR FM 

pateiktas pasiūlymas dėl 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijai dėl 

Mokestinės nepriemokos 

ar baudos už 

administracinį teisės 

pažeidimą mokėjimo 

atidėjimo arba išdėstymo 

taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 1998 m. 

lapkričio 17 d. įsakymu 

Nr. 268 „Dėl Mokestinės 

nepriemokos atidėjimo 

arba išdėstymo taisyklių 

patvirtinimo“, papildymo 

inicijavimo. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97E35440023E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97E35440023E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.97E35440023E
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8. Papildyti Mokesčių mokėtojų kontrolės 

procedūrų vadovą, patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2012 m. kovo 6 

d. įsakymu Nr. V-91 „Dėl Mokesčių 

mokėtojų kontrolės procedūrų vadovo 

patvirtinimo“ (2014 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. V-502 redakcija) (toliau – 

Mokesčių mokėtojų kontrolės 

procedūrų vadovas), nauja, operatyvios 

kontrolės veiksmų planavimo ir 

planavimo priežiūros procedūra. 

VMI prie FM Kontrolės 

departamentas (toliau – 

VMI prie FM KD) 

VMI prie FM Atrankos 

ir paramos auditui 

departamentas (toliau – 

VMI prie FM APAD) 

2016 m. I ketv. Papildžius Mokesčių mokėtojų 

kontrolės procedūrų vadovą nauja, 

operatyvios kontrolės veiksmų 

planavimo ir planavimo priežiūros 

procedūra, operatyvius 

patikrinimus atliekantys subjektai 

šiuos patikrinimus planuos ne 

savarankiškai, pagal skirtingus 

kriterijus / metodikas ir pan., o 

vadovausis šia procedūra; tokiu 

būdu padidės skaidrumas ir 

sumažės korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, planuojant / atliekant 

operatyvios kontrolės veiksmus. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

9. Papildyti Mokesčių mokėtojų kontrolės 

procedūrų vadovo 04.02.03 procedūros 

„Operatyvaus patikrinimo vykdymas“, 

aprašymą kriterijais, kuriais remiantis 

operatyvaus patikrinimo medžiaga turės 

būti perduodama atrankos padaliniui 

nustatytų aplinkybių rizikai įvertinti bei 

sprendimui dėl tolimesnių kontrolės 

veiksmų inicijavimo priimti.  

VMI prie FM KD 2016 m. I ketv. Papildžius Mokesčių mokėtojų 

kontrolės procedūrų vadovo 

04.02.03 procedūros „Operatyvaus 

patikrinimo vykdymas“ aprašymą 

kriterijais, kuriais remiantis 

operatyvaus patikrinimo medžiaga 

turės būti perduodama atrankos 

padaliniui nustatytų aplinkybių 

rizikai įvertinti ir sprendimui dėl 

tolimesnių kontrolės veiksmų 

inicijavimo priimti, bus užtikrintas 

kontrolės veiksmų tęstinumas, taip 

pat VMI veiklos efektyvumas / 

rezultatyvumas, mažinama 

korupcijos rizika šioje srityje. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 
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10. Papildyti Operatyvaus patikrinimo 

pavedimo ir operatyvaus patikrinimo 

rezultatų įforminimo dokumentų formų 

naudojimo ir užpildymo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2008 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-71 „Dėl 

Operatyvaus patikrinimo pavedimo ir 

operatyvių patikrinimų rezultatų 

įforminimo dokumentų formų 

naudojimo ir užpildymo taisyklių ir 

formų patvirtinimo“ (toliau – 

Operatyvaus patikrinimo pavedimo ir 

operatyvių patikrinimų rezultatų 

įforminimo taisyklės), ir Operatyvių 

patikrinimų atlikimo, jų rezultatų 

įforminimo ir tvirtinimo taisykles, 

patvirtintas Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. 

birželio 23 d įsakymu Nr. VA-128 „Dėl 

Operatyvių patikrinimų atlikimo, jų 

rezultatų įforminimo ir tvirtinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Operatyvių patikrinimų atlikimo, jų 

rezultatų įforminimo ir tvirtinimo 

taisyklės), nuostatomis dėl operatyvaus 

patikrinimo pavedimo kopijų išrašymo 

ir pateikimo mokesčių mokėtojui 

susipažinti. 

VMI prie FM KD 

VMI prie FM Teisės 

departamentas (toliau – 

VMI prie FM TD) 

2016 m. I ketv. Reglamentuota pavedimo kopijų 

išrašymo ir pateikimo mokesčių 

mokėtojui susipažinti tvarka 

padidins operatyvių patikrinimų 

atlikimo skaidrumą ir efektyvumą, 

taip pat sumažins ir tikimybę 

korupcijos apraiškoms šioje srityje 

kilti. 

 

 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

11. Papildyti Operatyvių patikrinimų 

atlikimo, jų rezultatų įforminimo ir 

tvirtinimo taisykles nuostatomis dėl 

operatyvų patikrinimą atliekančių 

VMI prie FM KD 

VMI prie FM TD 

2016 m. I ketv. Reglamentuoti atvejai, kada 

operatyvų patikrinimą gali atlikti 

vienas, o kada operatyvų 

patikrinimą turi atlikti keli 

mokesčių administratoriaus 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 
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asmenų skaičiaus. pareigūnai, užtikrins operatyvių 

patikrinimų atlikimo efektyvumą ir 

didins skaidrumą šioje srityje. 

dokumentas. 

12. Detalizuoti Operatyvaus patikrinimo 

pavedimo ir operatyvių patikrinimų 

rezultatų įforminimo taisyklėse ir 

Operatyvių patikrinimų atlikimo, jų 

rezultatų įforminimo ir tvirtinimo 

taisyklėse mokesčių mokėtojo 

supažindinimo su operatyvaus 

patikrinimo pavedimu terminą, kai su 

pavedimu iš pradžių supažindinamas 

mokesčių mokėtojo darbuotojas. 

VMI prie FM KD 

VMI prie FM TD 

2016 m. I ketv. Detalizuotas mokesčių mokėtojo 

supažindinimo su operatyvaus 

patikrinimo pavedimu terminas, kai 

iš pradžių su pavedimu 

supažindinamas mokesčių 

mokėtojo darbuotojas, užtikrins 

šios procedūros skaidrumą, didesnį 

efektyvumą, neleis vilkinti atliktinų 

veiksmų. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas / 

atnaujintas vidaus 

administravimo 

dokumentas. 

 

___________________________________ 


